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2009-00375 SOLICITUDES VARIAS

Karol gonzalez parra <karolg86@gmail.com>
Lun 27/11/2023 2:00 PM
Para:​Juzgado 03 Civil Circuito - Meta - Villavicencio <ccto03vcio@cendoj.ramajudicial.gov.co>​

3 archivos adjuntos (776 KB)
2009-00375 CORRECCIÓN AUTO - COMISIONAR.pdf; 2009-00375 LIQUIDACIÓN COSTAS.pdf; 2009-00375 LIQUIDACION
SENTENCIA.pdf;

Cordial saludo

Me permito radicar solicitud de corrección de auto medida cautelar y liquidación del
crédito del ejecutivo de costas y sentencia, dentro del proceso:

REF. EJECUTIVO SEGUIDO DE ORDINARIO RESPONSABILIDAD CIVIL
EXTRACONTRACTUAL
RADICADO: 50001-31-03-003-2009-00375-00
DEMANDANTE: ROBINSON DANILO GUTIERREZ
DEMANDADA: YEISON MOLINA MILLÓN Y OTROS

Anexo 3 PDF

Por favor acusar recibido.

Respetuosamente,

KAROL AURORA GONZALEZ PARRA
CRA 28 D SUR # 2-25 VILLAVICENCIO
CEL. 3132199652

--



 

 
Carrera 28 d sur N° 2-25 Senderos del Bosque 2 de Villavicencio / Cel. 313 219 9652 / email: karolg86@gmail.com  

 

Señor: 

JUEZ TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE VILLAVICENCIO.   

E.                                           S.                                         D. 

 

   

PROCESO: EJECUTIVO A CONTINUACIÓN - COSTAS 

DEMANDANTE: ROBINSON DANILO GUTIERREZ CALENTURA 

DEMANDADO: YEISON MOLINA MILLAN Y OTROS  

RADICADO: 50001-31-03-003-2009-00375-00 

 

 

KAROL AURORA GONZALEZ PARRA, Abogada titulada, obrando como apoderada 

judicial del demandante dentro del proceso ejecutivo de costas de la referencia, 

comedidamente concurro a su despacho con el fin de presentar la liquidación del 

crédito: 

 
CONCEPTO CAPITAL INTERES 

LEGAL 

VALOR 

MES 

DESDE HASTA MESES EN 

MORA 

INTERESES 

LIQUIDACIÓN 

DE COSTAS 

EJECUTADAS 

A CARGO DE 

YEISON 

MOLINA 

MILLAN (Auto 

16-08-2023) 

2.342.343 0.5% 11.711,71 28-04-2023 28-11-2023 08 93.693,72 

SUBTOTAL (capital + intereses) 2.436.036,72 

LIQUIDACIÓN 

DE COSTAS 

EJECUTADAS 

A CARGO DE 

EDGAR 

PARRADO 

MARTINEZ 

(Auto 16-08-

2023) 

2.342.343 0.5% 11.711,71 28-04-2023 28-11-2023 08 93.693,72 

SUBTOTAL (capital + intereses) 2.436.036,72 

LIQUIDACIÓN 

DE COSTAS 

EJECUTADAS 

A CARGO DE 

SEGUROS DEL 

ESTADO (Auto 

16-08-2023) 

15.034 0.5% 75,17 28-04-2023 28-11-2023 08 601,36 

SUBTOTAL (capital + intereses) 15.635,36 

 

TOTAL COSTAS, HASTA EL 28 NOVIEMBRE 2023 4.887.708,8 

 

Una vez aprobada la liquidación del crédito, sírvase ordenar la entrega de los 

depósitos judiciales a favor de la suscrita, de acuerdo a la facultad expresa otorgada 

por el demandante en el poder. 

 

Respetuosamente, 

 

 

 

KAROL AURORA GONZALEZ PARRA 

C.C. 1`121.821.677 de Villavicencio 

T.P 175.402 del C. S. de la J. 

 



 

 
Carrera 28 d sur N° 2-25 Senderos del Bosque 2 de Villavicencio / Cel. 313 219 9652 / email: karolg86@gmail.com  

 

Señor: 

JUEZ TERCERO CIVIL DEL CIRCUITO DE VILLAVICENCIO.   

E.                                           S.                                         D. 

 

   

PROCESO: EJECUTIVO A CONTINUACIÓN - SENTENCIA 

DEMANDANTE: ROBINSON DANILO GUTIERREZ CALENTURA 

DEMANDADO: YEISON MOLINA MILLAN Y OTROS  

RADICADO: 50001-31-03-003-2009-00375-00 

 

 

KAROL AURORA GONZALEZ PARRA, Abogada titulada, obrando como apoderada 

judicial del demandante dentro del proceso ejecutivo de costas de la referencia, 

comedidamente concurro a su despacho con el fin de presentar la liquidación del 

crédito: 
 

1. CAPITAL                         $54´842.222 

 

 

 

2. CAPITAL                         $30.000.000 

Año MES INTERÉS 

ANUAL 

INTERÉS 

MORA-

TORIO 

DÍAS 

DE 

MORA 

INTERÉS 

CORRIEN-

TE 

DÍAS DE 

INTERÉS 

CORRIENTE 

VALOR 

INTERÉS 

CORRIENTE 

VALOR INTERÉS 

MORATORIO 

 SEPTIEMBRE 23,50% 2,55% 04 - 01 - $ 181.553,10 

OCTUBRE 24,61% 2,65% 31 - - - $ 1.464.074,96 

NOVIEMBRE 25,78% 2,76% 30 - - - $ 1.474.308,94 

DICIEMBRE 27,64% 2,93% 31 - - - $ 1.616.322,19 

 

 

 

 

2023 

ENERO 28,84% 3,04% 31 - - - $ 1.675.273,63 

FEBRERO 30,18% 3,16% 28 - - - $ 1.571.826,08 

MARZO 30,84% 3,22% 31 - - - $ 1.771.903,67 

ABRIL 31,89% 3,31% 30 - - - $ 1.763.076,87 

MAYO 30,27% 3,17% 31 - - - $ 1.744.566,98 

JUNIO 29,76% 3,12% 30 - - - $ 1.664.488,67 

JULIO 29,36% 3,09% 31 - - - $ 1.700.590,20 

AGOSTO 28,75% 3,03% 31 - - - $ 1.670.877,96 

SEPTIEMBRE 28,03% 2,97% 30 - - - $ 1.582.802,96 

OCTUBRE 26,53% 2,83% 31 - - - $ 1.561.122,25 

NOVIEMBRE  25,52% 2,74% 30 1,83% - - $ 1.461.602,49 

- $22´904.390,95 

CONCEPTO VALOR 

Capital $        54.842.222 

Intereses corrientes $                       0 

Intereses moratorios  $   22.904.390,95 

TOTAL $77.746.612,95 

Año MES INTERÉS 

ANUAL 

INTERÉS 

MORA-

TORIO 

DÍAS 

DE 

MORA 

INTERÉS 

CORRIEN-

TE 

DÍAS DE 

INTERÉS 

CORRIENTE 

VALOR 

INTERÉS 

CORRIENTE 

VALOR INTERÉS 

MORATORIO 

 SEPTIEMBRE 23,50% 2,55% 04 - 01 - $ 99.313,86 

OCTUBRE 24,61% 2,65% 31 - - - $ 800.883,83 

NOVIEMBRE 25,78% 2,76% 30 - - - $ 806.482,06 

DICIEMBRE 27,64% 2,93% 31 - - - $ 884.166,69 

 

 

 

 

2023 

ENERO 28,84% 3,04% 31 - - - $ 916.414,52 

FEBRERO 30,18% 3,16% 28 - - - $ 859.826,26 

MARZO 30,84% 3,22% 31 - - - $ 969.273,46 

ABRIL 31,89% 3,31% 30 - - - $ 964.444,99 

MAYO 30,27% 3,17% 31 - - - $ 954.319,64 

JUNIO 29,76% 3,12% 30 - - - $ 910.514,89 

JULIO 29,36% 3,09% 31 - - - $ 930.263,29 



 

 
Carrera 28 d sur N° 2-25 Senderos del Bosque 2 de Villavicencio / Cel. 313 219 9652 / email: karolg86@gmail.com  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

SINTESIS 

 

 

 

 

 

 

 

Respetuosamente, 

 

 

 

KAROL AURORA GONZALEZ PARRA 

C.C. 1`121.821.677 de Villavicencio 

T.P 175.402 del C. S. de la J. 

 

 

 

 

 
 

 

 

AGOSTO 28,75% 3,03% 31 - - - $ 914.009,99 

SEPTIEMBRE 28,03% 2,97% 30 - - - $ 865.830,87 

OCTUBRE 26,53% 2,83% 31 - - - $ 853.971,01 

NOVIEMBRE  25,52% 2,74% 30 - - - $ 799.531,33 

- $12.529.246,69 

CONCEPTO VALOR 

Capital $        30.000.000 

Intereses corrientes $                       0 

Intereses moratorios  $   12.529.246,69 

TOTAL $42.529.246,69 

CONCEPTO VALOR 

LIQ 1 $77´746.612,95 

LIQ  2 $42´529.246,69 

TOTAL AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2023 $120´275.859.64 


